
Comune di ManfredoniaComune di ManfredoniaComune di ManfredoniaComune di Manfredonia    
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 

SETTORE 3° :  SERVIZIO N.1 

 

Determinazione n.223 del 26/02/2013 
 

 

 
OGGETTO: Acquedotto Pugliese S.p.A. Pagamento fatture relativo ai canoni acqua, 

fogna ed eccedenza acqua, degli immobili di proprietà del Comune, per le 
fontane ed idranti a servizio della Città – 1^ emissione 2013 – acconto e 
conguaglio scadenza 4 e 11 marzo 2013.-   

 
 
Su relazione dell’istruttore del procedimento Salvemini Matteo 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
      Viste le fatture emesse dall’Acquedotto Pugliese S.p.A. Via Cognetti n.36 – Bari in 
data diverse, con scadenza al 4 e 11 marzo 2013, con le quali chiede il pagamento della 
somma complessiva di €.42.328,63 per canoni acqua, fogna ed eccedenza acqua – 1^ 
emissione 2013 – acconto e conguaglio, degli immobili di proprietà del Comune, per le 
fontane ed idranti a servizio della Città; 
 
 Considerato che l’AQP di Bari con nota fax del 3.02.2009 comunicava, tra l’altro, 
che con riferimento al D.M. n.40 del 18.01.2008 concernente le modalità di attuazione 
dell’art.48 bis del DPR 29 settembre 1973, n.602, per i pagamenti in favore della stessa 
non è necessario procedere al controllo presso Equitalia;  
 
          Ravvisata la necessità di dover provvedere al pagamento delle stesse, per 
complessivi €.42.328,63, nei modi e forme in esse indicate, con l'imputazione della 
relativa spesa ai fondi di bilancio 2013 – utenze e canoni per acqua e precisamente :  

• per €.2.286,89 al cap.1033; per €.407,02 al Cap.3013; per €.6.802,30 al Cap.3153; 
per €.306,28 al Cap.3233; per €.1.693,67 al Cap.3937 e per €.30.832,47 al Cap.4630, 
così come elencato nel dettagliato prospetto illustrativo allegato “A” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  

 
Vista la Deliberazione di G.C. n.3 dell'8.01.2013 di approvazione dl Piano 

Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno 2013; 
 

Visto il D. lgs. N.267/2000; 
 



Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Visto il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione di G.C. n.124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 

DETERMINA 
  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
1) di liquidare e pagare, per i motivi esplicati in narrativa, la spesa di €.42.328,63 a 

favore dell’Acquedotto Pugliese S.p.A., in pagamento delle fatture relative ai canoni 
acqua, fogna eccedenza acqua – 1^ emissione 2013 – acconto e conguaglio 
scadenza 4 e 11 marzo 2013, degli immobili di proprietà del Comune, per le fontane 
ed idranti a servizio della Città; 

 
2)   di dare atto che l'importo complessivo di €.42.328,63 con la relativa attestazione della 

copertura finanziaria è stato assunto con l'imputazione della relativa spesa ai fondi di 
bilancio 2013 - Capitoli diversi - impegno come dinanzi specificato. [Imp. nn.538-539-
540-541-542-543] 

 

 

 

               S/M                                                        IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE 
                                                                             f.to            Dott. Michelangelo NIGRO  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   PRATICHE ACQUA E FOGNA - 1^ EMISSIONE 2013 - ACCONTO-CONGUAGLIO Scad. 4 e 11 marzo 

NATURA DELL'ONERE CONTRATTO PRATICA  IMPORTO   CAPITOLO  

Circoscrizione Viale del Mezzogiorno - Borgo Mezzanone 3260079379 1007 
               
96,72  

        
1.033  

Scuola Viale del Mezzogiorno - Borgo Mezzan. 3260032890 1166 
            
242,54  

        
1.033  

Delegazione Viale del Mezzogiorno - Borgo 
Mezzan. 3260032902 1167 

               
21,01  

        
1.033  

Castello Svevo in V.le Miramare 3260079270 5590 
            
151,65  

        
1.033  

Nuovo Mercato Ittico Lungomare N.Sauro sn 3220073423 9644 
         
1.596,95  

        
1.033  

Mercato Ortofrutticolo V.le Padre Pio da 
Pietrelcina 3000131222   

            
178,02  

        
1.033  

  Totale Cap. 1033     2.286,89   Imp.538  

          

Asilo Nido " 167 "(risulta SS 89 (IA 3801244607 934 
                 
8,47  

        
3.013  

Scuola Materna Via Fiume 3931252664 6176 
               
67,90  

        
3.013  

Scuola Materna Via E. Fieramosca 3931252829 6298 
            
286,83  

        
3.013  

Scuola Materna Via S. Francesco 136 3801252925 6365 
               
43,82  

        
3.013  

  Totale Cap. 3013        407,02   Imp.539  

          

Edificio Scolastico De Sanctis 3941244247 703 
         
2.893,76  

        
3.153  

Edificio Scolastico CROCE 3260079353 1990 
         
1.474,90  

        
3.153  

Scuola Elementare Via Scaloria(sulla fattura risulta Via Cavolecchia) 3270011726 3595 
         
1.573,53  

        
3.153  

IV Scuola Elementare Via D. Alighieri                             
sulla fattura risulta Via Cala del Fico SN 01 

3270011797 6164        860,11          
3.153  

  Totale Cap. 3153     6.802,30   Imp.540  

          

Scuola Media Mozzillo Iaccarino (15 impegn.) 3260079176 774 
            
204,09  

        
3.233  

Scuola Media (Materna ed Element.) Via Barletta S.N.già Via 
Capitanata 3260079250 9574 

            
102,19  

        
3.233  

  Totale Cap. 3233        306,28   Imp.541  

          

Palestra polisportiva in Via Scaloria 3971253587 6854 
         
1.693,67  

        
3.937  

  Totale Cap. 3937     1.693,67   Imp.542  

          

Idrante Viale dei Longobardi SN  3260071325 42 
         
2.721,44  

        
4.630  

Idrante giardini pubblici P.zza Leopardi 3941243098 44 
               
26,17  

        
4.630  

Fontana P.zza Castello - Villa Com.le 3260079378 74 
       
24.510,99  

        
4.630  

Fontana pubblica dietro al Castello 3941243406 224 
               
72,15  

        
4.630  

Viale egli Oleandri,11-Borgo Mezzanone 3230070702 914 
            
112,68  

        
4.630  



Idrante Via Dante Alighieri e G. Leopardi di fronte il bar Vaira 3270011823 7292 
            
909,59  

        
4.630  

Fontana ornamentale Via dei Mandorli 3891256050 8569 
         
1.632,13  

        
4.630  

Bocca Antincendio Via D. Alighieri 3921256395 8834 
                 
8,47  

        
4.630  

Fontana Piazza chiesa S.Andrea sn 3270011866 9740 
            
732,94  

        
4.630  

Via Torre De Angelis SN ?????? 3280039060 10374 
               
31,80  

        
4.630  

Viale Miramare angolo Viale Beccarini ????? 3280039056 10375 
               
74,11  

        
4.630  

  Totale Cap. 4630   30.832,47   Imp.543  

          

            

    TOTALE GENERALE   42.328,63    

 


